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تلاش مخالفان رفع فیلترینگ برای حفظ آن؛

صراحت قانونی درباره این که متولی فیلترینگ کیست، 	
         وجود ندارد
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دستور بانک مرکزی به بانک‌ها: 
پرداخت وام اشتغال تسریع شود

گزارش

تاثیر خشونت‌ سریال‌های نمایش‌خانگی در جامعه؛

سریال‌های جنایی و 
خشونت‌های بی‌منطق

 سؤال اینجاست چقدر این 
و  خشونت‌آمیز  صحنه‌های 
نمایش فضایِ نامتعارف در 
سریال‌های نمایش‌خانگی 
می‌تواند در جامعه تأثیرگذار 
باشد؟ به گونه‌ای که جامعه 
را به سمتِ خشونت، قتل و 

جنایت هدایت کند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، این روزها حجم بالایی از سریال‌های جنایی و 

تلخ را در شبکه نمایش‌خانگی شاهد هستیم...
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گزارش

 دبیر انجمن خودروسازان 
درباره درخواست خود مبنی 
بر افزایش ۸۰ درصدی قیمت 
خودرو، عنوان کرد: اینکه وضع 
اقتصاد کشور مناسب نیست، 
قدرت خرید مردم پایین آمده 
را که نباید صنعت خودرو 

جبران کند. ...

دفاع دبیر انجمن خودروسازان از نامه افزایش ۸۰ درصدی 
قیمت خودرو؛

مواد اولیه خودرو ۳۸ برابر شده 
اما خودرو را ۱۳ برابر بیشتر گران 

نکرده‌ایم!
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عمده‌ترین عوامل بروز آمارهای فاجعه‌بار در نظام آموزشی؛

رکوردشکنی ۱۰ ساله افت تحصیلی در کشور

گزارش

پروژه‌های نوآورانه شهرداری 
مشهد رونمایی می‌شود

معاون محیط زیست و 
شهرداری  شهری  خدمات 
پروژه‌های  رونمایی  از  مشهد 
شهری  خدمات  نوآورانه 
در دوازدهمین نمایشگاه 
شهری  مدیریت  تخصصی 
خبر داد. به گزارش صبح 
امروز مهدی یعقوبی، روز 

گذشته در نشست خبری دوازدهمین نمایشگاه تخصصی 
مدیریت شهری مشهد با اشاره به وقفه به وجود آمده در 

6برگزاری این دوره نمایشگاه اظهار کرد: ... 

اهداف توسعه‌ی پایدار، مجموعه‌‌‌‌ای 
از ۱۷هدف جهانی به هم پیوسته 
است که به‌منظور ارائه‌ی طرحی جهت 
دستیابی به آینده‌ای بهتر و پایدارتر 
برای همگان به‌خصوص کودکان نسل 
آلفا )۱(، طراحی شده‌اند)لینک(. اهداف 
توسعه‌ی پایدار، در سال‌ ۲۰۱۵ میلادی 
توسط سازمان ملل‌متحد به‌عنوان یک 
فراخوان جهانی جهت اقدام برای پایان 
‌دادن به فقر، حفاظت از کره‌ی زمین و 
تضمین این‌که تا سال‌ ۲۰۳۰ همه‌ی 
مردم از صلح و رفاه برخوردار خواهند 

بود، تصویب شد.
هنگامی که دستور کار ۲۰۳۰ در نه 
سال پیش تدوین شد، هوش‌مصنوعی 
و سایر فناوری‌های دیجیتالی هنوز 
درحال ‌توسعه بودند. امروز، جهان با 
ابر چالش‌های جدی و مهمی مواجه 
است مانند؛ تغییرات اقلیمی، کاهش 
آب شیرین، ماهی‌گیری بیش از حد در 
اقیانوس‌‌‌‌ها، جنگل‌زدایی، آلودگی آب ‌‌‌‌و 
‌‌‌‌هوا و مخاصمات، شکاف دیجیتال و تورم 

و فقر.
علی‌رغم تلاش‌ها در دهه‌های اخیر 

در حوزه‌هایی مانند تغذیه و آموزش، 
همچنان کودکان نسل آلفا آینده‌ای 
نامطمئن پیش‌روی خود دارند. پس 
از گذشت تقریبا ۹ سال از توافق یاد 
شده، کشورهای عضو چقدر توانستند 
به تلاش برای رسیدن به اهداف خود 
پایبند بمانند؟ آمارهای سازمان ملل 
متحد در سال ۲۰۲۴، حاکی از نتایج 
بسیار متاثرکننده‌ای هستند؛ زیرا فقط 
تعداد کمی از کشورها توانستند در جهت 
دستیابی به اهداف ذکر شده پیش روند.
در خردادماه ۱۴۰۳، آنتیونیو گوترش-

دبیرکل سازمان ملل- گزارشی را 
با عنوان »پیشرفت به سوی اهداف 
توسعه‌ی پایدار« در خصوص ارزیابی 
کمیت و کیفیت راهی که جهان از سال 
۲۰۱۵ تا سال ۲۰۲۴ میادی برای 
رسیدن به ۱۷ هدف ذکر شده در این‌ 
خصوص طی کرده، منتشر کرد. مطابق 
با گزارش ۲۶ صفحه‌ای دبیرکل ملل 
متحد، تنها ۱۷ درصد از اهداف توسعه‌ی 
پایدار )SDG( در مسیر دستیابی به 
ضرب‌الاجل سال ۲۰۳۰ میلادی قرار 

دارند....

نقش دولت‌ها در آینده کودکان:

پیشرفت به سوی اهداف توسعه‌ پایدار
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پیشین  دبیر  فیروزآبادی،  ابوالحسن 
به خبرآنلاین  مجازی  فضای  شورایعالی 
گفت: فیلتر کارایی خودش را دست داده و 
به نظر می‌رسد که ما برای مردم و کشور 

هزینه‌های اضافی ایجاد کردیم. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ رفع 
محدودیت‌های فضای مجازی و برداشته 
شدن فیلترینگ یکی از مهم‌ترین شعارهایی 
بود که مسعود پزشکیان توانست با تکیه 
بر آن در انتخابات ریاست جمهوری پیروز 
میدان باشد. تکاپوها برای رفع فیلترینگ 
از مدتی قبل شدت گرفته و در جلسه 
کمیته‌ای  مجازی،  فضای  اخیر شورایعالی 
متشکل از اعضای این شورا برای بررسی 
رفع فیلترینگ تشکیل شد. همین امر نیز 
موافقان فیلترینگ را مقابل دولت به صف 

کرده است.
ابوالحسن فیروزآبادی که تا سال ۱۴۰۱ 
بر مسند دبیری شورایعالی فضای مجازی 
تکیه زده بود، در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره پیش‌بینی خود از 
فضای شورایعالی فضای مجازی برای رفع 
فیلترینگ بیان کرد: »باید این‌طور بگوییم 
که یا به نفع اکثریت مردم تمام می‌شود یا 
نمی‌شود. اگر فیلترینگ برداشته شود، به 

نفع اکثریت مردم خواهد بود.«
دبیر پیشین شورایعالی فضای مجازی 
تاکید کرد: »برای حل مسئله فیلترینگ باید 
یک تفاهم ملی داشته باشیم، بدون تفاهم 
ملی به دلیل اشکال قانونی، اگر دولت سایتی 
را هم باز کند، با اولین ناآرامی اجتماعی باز 
این سایت‌ها به مشکل برخورده و بسته 
خواهد شد.« مشروح گفتگوی ابوالحسن 
فیروزآبادی، دبیر پیشین شورایعالی فضای 

مجازی با خبرگزاری خبرآنلاین را بخوانید؛

آقای فیروزآبادی! این روزها خبرهایی 
درباره جدی تر رفع فیلترینگ به گوش 
می‌رسد، شما فضا را برای رفع فلیترینگ 

چطور می‌بینید و ارزیابی می‌کنید؟
من فکر می‌کنم فیلترینگ کارکرد خودش 
را از دست داده است، اینکه دوستان درباره 
موضوعی که کارکرد خودش را از دست 
داده بحث می‌کنند، برای من قابل تعجب 
است. الآن به دلیل استفاده وسیعی که 

میزان  فیلترشکن‌ها صورت می‌گیرد،  از 
فعالیتی که ایرانیان و هم‌وطنان ما در 
سایت‌های فیلتر شده معروف و شبکه‌های 
اجتماعی فیلترشده معروف دارند، نشان 
می‌دهد فیلترینگ امری متنفی شده است. 

دولت باید زودتر به رفع فیلتر و از این جور 
موارد اقدام کند تا اگر می‌خواهد موضعی 
را درباره برخی از پیام‌رسان‌ها، فیک نیوز 
و خبرهای جعلی که در این پیام‌رسان‌ها 
منتشر می‌شود، داشته باشد، موضعی 
مشخص باشد. فیلتر کارایی خودش را است 
داده و به نظر می‌رسد که ما برای مردم و 

کشور هزینه‌های اضافی ایجاد کردیم. 
 فیلترشکن‌ها به میزان زیادی برق مصرف 
می‌کنند و پولی که به آنان داده می‌شود از 
کشور خارج می شود زیرا مستلزم اجاره 
سیستم‌هایی در خارج از کشور هستند. 
هزینه‌های روانی نیز برای مردم در کسب 
و کار و محیط کار ایجاد می‌شود که بلاوجه 
هستند. امیدواریم به این مسئله توجه شود 
و این مانع خودساخته ظاهری را که باعث 

شده مردم راحت از فضای مجازی استفاده 
نکنند، مرتفع شود.

پیش‌بینی می‌کنید که تلاش دولت 
برای رفع فیلترینگ به سرانجام برسد؟ 
فضای شورایعالی فضای مجازی را چطور 

ارزیابی می‌کنید؟
واقعیت باید این‌طور بگوییم که یا به نفع 
اکثریت مردم تمام می‌شود یا نمی‌شود. اگر 
فیلترینگ برداشته شود، به نفع اکثریت 

مردم خواهد بود. 
 مخالفت‌هایی که درباره رفع 

فیلترینگ به راه افتاده، توسط برخی از 
نمایندگان مجلس، برخی از ائمه جمعه و 

... می‌تواند ایجاد مانع کند؟
حتما مانع می‌شوند، کسانی که این مانع را 
تراشیدند، در حفظ آن تلاش خواهند کرد. 

ممکن است برخی از چهره‌ها در 
شورایعالی فضای مجازی به کمک دولت 

برای رفع فیلترینگ بیایند؟
بعید می‌دانم. اعضایی که از طرف دولت 

هستند در اقلیت‌اند. 

آقای لاریجانی و برخی از اعضای 
شورایعالی فضای مجازی اخیرا اظهاراتی 
داشتند مبنی براینکه که راه حل‌هایی برای 
رفع فیلترینگ پیدا شده است. شما اطلاعی 
دارید؟ مثلا برخی مدعی شدند مذاکراتی با 
کشورهای مبدا پیام‌رسان‌های فیلتر شده، 

انجام شده است.
من اطلاعی ندارم اما واقعیت این است، زمانی 
که برخی از سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
فیلتر شدند، شرط بر این بوده است که این 
سایت‌ها در کشور ما دفتر نمایندگی داشته 
باشند. اما به دلیل اینکه عمده این پیام‌رسان‌ها 
آمریکایی هستند؛ اگر این شرکت‌ها مایل باشند 
نماینده یا دفتری در کشور ما داشته باشند؛ با 

مشکلات مواجه هستند. 
معمولا این شرکت‌ها یا پیام‌رسان‌هایی 
که در کشورها نماینده یا دفتر دارند، به 
لحاظ اقتصادی در آن کشورها فعالیت 
دارند و منتفع اقتصادی هستند. با توجه 
به این مسئله این شرکت‌ها در کشور ما 
به دلیل تحریم‌ها امکان فعالیت ندارند. به 

نظر می‌آید همانطور که در تحریم‌ها در 
برخی تصمیم‌گیرهایی را انجام می‌دهیم 
که به دلیل تحریم‌ها از لحاظ اقتصادی و 
یا سیاسی بهتر است، در این حوزه هم اگر 
اشکالی وجود دارد با اغماض برخورد کرده و 
در مواقعی که نیاز است، از سلاح فیلترینگ 

استفاده شود. 
یک سوالی که مطرح است، این است 

که متولی فیلترینگ کیست و ...
صراحت قانونی درباره این که متولی 
فیلترینگ کیست، وجود ندارد. هم قاضی، 
هم کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه، هم 
شورایعالی فضای مجازی، هم مجلس و 
شورای عالی امنیت ملی می‌توانند فیلتر 
کنند و برای بستن و فیلتر کردن مرجع 

مشخصی نداریم.
این ماجرا چقدر می‌تواند دست دولت 

را ببندند؟
خیلی می‌تواند دست دولت را ببندند. من 
معتقد هستم برای حل مسئله فیلترینگ 
باید یک تفاهم ملی داشته باشیم، بدون 
تفاهم ملی به دلیل اشکال قانونی، اگر 
دولت سایتی را هم باز کند، با اولین ناآرامی 
اجتماعی باز این سایت‌ها به مشکل برخورده 

و بسته خواهد شد. 
طرح صیانت جدیدی که در مجلس 
کلید خورده، را چطور می‌بینید و آیا 

می‌تواند یک مانعی ایجاد کند؟
حقیقتا از طرح صیانت جدید اطلاع ندارم، 
اگر طرح صیانت باشد در جهت تقویت 
فیلترینگ است. لغت صیانت در ذهن انسان 

فیلترینگ را مبادرت می‌کند. 
آقای فیروزآبادی! در زمان مجلس 

یازدهم هم طرح صیانت به شورایعالی 
فضای مجازی ارجاع شد و حتی 

شنیده‌هایی وجود داشت که مواردی 
از این طرح اجرا هم شد. شما آن زمان 

عضو شورایعالی مجازی بودید، این 
اتفاق رخ داد؟

واقعیت این است که فقط یکی از 
بخش‌های آن طرح مربوط به تنظیم‌گری 
شورایعالی فضای مجازی واگذار شد. اما 
سایر بخش‌های آن طرح مثل جرم‌انگاری 
یا نظارت بر دیتای اصلی کشور و...مسکوت 
ماند. یعنی ارجاع نشد و بلاتکلیف رها شد. 

تلاش مخالفان رفع فیلترینگ برای حفظ آن؛

صراحت قانونی درباره این که متولی
ی فیلترینگ کیست، وجود ندارد
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رئیس فراکسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ گفت که پیشنهاد کاهش تعرفه 
واردات خودرو را در صحن علنی مجلس 

پیگیری می‌کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، غلامرضا تاجگردون در واکنش به 
برخی خبرسازی‌ها مبنی بر اینکه رئیس 
کمیسیون تلفیق مانع از طرح پیشنهاد 
کاهش تعرفه واردات خودروهای نو از ۸۰ 
به ۶۰ درصد در کمیسیون تلفیق شده است 
گفت: این موضوع صحت ندارد؛ حتما این 
پیشنهاد در زمان بررسی لایحه بودجه در 
صحن علنی مجلس مطرح می شود و اگر 
هیچ نماینده‌ای هم این پیشنهاد را ندهد، 
بنده این پیشنهاد را در صحن مجلس مطرح 

خواهم کرد.
وی افزود: نخستین پیشنهاد مبنی بر 
کاهش تعرفه واردات خودروهای نو از ۸۰ به 
۶۰ درصد از سوی بنده در کمیسیون تلفیق 
مطرح شد اما به دلیل اینکه باید تجدید رای 
در رابطه با این پیشنهاد در کمیسیون صورت 
می‌گرفت و به دو سوم آرای نمایندگان نیاز 
داشت این پیشنهاد رای لازم را کسب نکرد.

تاج گردون اضافه کرد: پس از اینکه این 
پیشنهاد رای لازم را کسب نکرد، بسیاری از 
نمایندگان بیان داشتند که ای کاش با این 
موضوع موافقت می کردند لذا نمایندگان با 
امضای نامه ای خواستار بررسی این پیشنهاد 
در کمیسیون شدند اما دیگر آیین نامه اجازه 

نمی‌داد که یک پیشنهاد دو بار مورد تجدید 
رای قرار گیرد. بنابراین علی رغم اینکه این 
موضوع یکی از پیشنهادات شخص بنده بود، 
اما دیگر به دلیل منع آیین نامه‌ای نتوانستم 

خلاف آیین نامه عمل کنم.
وی در پایان تاکید کرد که حتما این 

پیشنهاد را در زمان بررسی لایحه بودجه 
در صحن علنی مجلس مطرح می کند و 
اگر هم هیچ نماینده ای هم این پیشنهاد را 
ندهد، خودم آن را در صحن مجلس مطرح 

خواهم کرد.
همچنین تاجگردون پس از انتشار خبر 

افزایش قیمت خودروهای ایران خودرو 
و سایپا در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »هر چقدر دولت 
و خودروسازان داخلی‏ قیمت خودرو را بالا 
ببرند مجلس تعرفه واردات خودرو را پایین 

خواهد‏ آورد تا رقابت به نفع مردم شود.«
پس از انتشار این پست رئیس کمیسیون 
تلفیق در شبکه ایکس، برخی مدعی شدند 
که تاجگردون مانع رای گیری برای کاهش 

تعرفه واردات خودرو به کشور است.
پیش از این رحیم زارع، سخنگوی 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ نیز 
درباره این روند توضیحات لازم را ارائه کرده 
بود. وی گفته بود: با توجه به خبر افزایش 
قیمت خودروهای داخلی، کمیسیون در 
ابتدای این جلسه، پیشنهاد کاهش تعرفه 
واردات خودروهای نو از ۸۰ به ۶۰ را مورد 
بررسی قرار داد اما به دلیل اینکه این موضوع 
یک بار در صحن کمیسیون مورد بررسی 
قرار گرفته بود، ایراد آیین نامه‌ای داشت؛ 
ان‌شاءالله این موضوع در صحن مجلس 
مورد پیگیری قرار خواهد گرفت و تصویب 

می‌شود.

کاهش تعرفه واردات خودرو را در مجلس پیگیری می کنم
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نزدیک به ۵۰ درصد از اهداف فقط پیشرفت 
حداقل یا متوسط را نشان می‌دهند و بیش از 
یک سوم اهداف توسعه‌ی پایدار یا متوقف شده‌ 
یا پسرفت کرده‌اند. دبیرکل ملل متحد تاکید 
دارد همه‌گیری کرونا، تهاجم روسیه به اوکراین، 
بحران هفتم اکتبر و تحولات غزه و افزایش 
تنش‌های ژئوپلیتیکی و پیشرفت تکنولوژی، 
تلاش‌های جهانی برای دستیابی به اهداف 
توسعه‌ی پایدار را به شدت مختل کرده است. 
این رویدادها نابرابری‌های موجود را تشدید 
کرده و دستاوردهای کاهش فقر، گرسنگی و 
سایر زمینه‌های کلیدی را معکوس کرده است. 
اما به راستی نقش دولت‌ها در آینده‌ی کودکان 

به عنوان آسیب‌پذیرترین قشر جامعه چیست؟
لازم به یادآوریست که منظور از کودک در 
این نوشتار مطابق با کنوانسیون حقوق کودک 
که در ماده‌ی یک خود اشعار می‌دارد: »از نظر 
کنوانسیون حاضر منظور از کودک افراد انسانی 
زیر ۱۸ سال است، مگر این‌که طبق قانون قابل 
اجرا در مورد کودک سن بلوغ کمتر تشخیص 

داده شود« است.
سرمایه‌گذاری روی حق بر سلامت 

کودکان نسل آلفا
جوامع هوشیار روی نسل جدید خود 
سرمایه‌گذاری می‌کنند؛ چون می‌دانند که 
سلامت جسمی، روانی و اجتماعی بهبود پیدا 
خواهد کرد، درآمدها افزایش می‌یابند، اقتصاد 
رشد نموده، آمار بزهکاری کاهش پیدا می‌کند و 
بالاخره به جامعه‌ای منسجم خواهند رسید. اما 
در کشورهای کمتر توسعه پیدا کرده، کودکان به 
سمت و سوی حاشیه رفته و پتانسیل ارزشمند 
آنان نادیده گرفته می‌شود. در این کشورها 
علی‌رغم وجود ثروت، نسل جدید )نسل زد و 
الفا(، در فقر فیزیکی و یا روانی زندگی می‌کند 
که حاصل آن گسترش آسیب ها، نابسامانی 
اقتصادی و در نتیجه افزایش کودکان کار است. 
همان‌طورکه سامت و تغذیه خوب در دوران 

پیش از تولد و سالهای اولیه، پایه و اساس یک 
زندگی سالم را می‌سازد، یادگیری و مهارت‌های 
اجتماعی که در سنین جوانی به‌دست می‌آوریم، 
زمینه را برای پیشرفت و موفقیت در آینده مهیا 
کرده و از سیاست و اقتصادی قدرتمند دفاع 
می‌کند. خدمات آموزشی و مراقبت های 
بهداشتی می‌بایست در اولویت وظایف سران 
دولت‌ها قرار بگیرد؛ زیرا مزایای سرمایه‌گذاری 
بروی کودکان در آینده در برابر هزینه آن بسیار 
چشم‌گیر است. جهت اطمینان حاصل کردن 
از رسیدن به توسعه‌ی اقتصادی و انسانی، هر 
دولت در زمان تحویل لایحه‌ی بودجه با استفاده 
از ابزار صحیح، می‌بایست ارزیابی‌های درست را 
انجام دهد که کودکان به عنوان قشر آسیب‌پذیر 
جامعه بتواند از تمام امتیازات افراد بزرگسال 
دیگر برخوردار شده و فاصله میان آن ها نیز 
برطرف شود. اما سرمایه‌گذاری فقط مربوط به 
موضوعات مالی نمی‌شود؛ مشارکت اجتماعی 
کودکان، خود نیروی قدرتمندی برای تغییر 
است که هم باعث رشد فردی می شود و هم 
برای رسیدن به اهداف توسعه‌ی پایدار باید به 
کار گرفته شود.در اینجا لازم است که پنج دلیل 
مهم براساس اهداف توسعه‌ی پایدار برای این‌که 
دولت‌ها می‌بایست در تربیت کودکان مشارکت 

داشته باشند را مرور نماییم 
نقش دولت در آینده‌ی کودکان نسل جدید 
به طور قطع چند بعدی است که یکی از آن‌ها 

بحث قانون و اجرای آن است.
۱- هیچ والدی مالک کودک نیست؛کودکان 
هویت و منافع قانونی خود را دارند؛ هیچ والدی 
صاحب کودک خود نیست. اما در بسیاری از 
جوامع کماکان، کودک بخشی از دارایی والدین 
خود به شمار می‌رود. بنابراین کودک نه حقوق 
خود را می‌شناسد و نه می‌تواند از آن بهره‌مند 

شود.
۲- رفتار کودکان روی جامعه تاثیر می‌گذارد؛ 
رفاه کودکان نه تنها بر آنها و خانواده‌هایشان، 
بلکه بر کل جامعه نیز تأثیر می‌گذارد. براساس 
تحقیقات صورت گرفته در دانشگاه آکسفورد در 
سال ۲۰۱۹ میلادی کودکانی که در سال‌های 
اولیه زندگی شکوفا شده‌اند،بیشتر به شهروندان 
مفید تبدیل می‌شوند و به داشتن اقتصاد 
شکوفا و دموکراسی اجتماعی کمک می‌کنند. 
سرمایه‌گذاری در رفاه کودکان در دراز مدت، 
بازدهی مفیدی ایجاد می‌نماید که بر شکوفایی 

و دوام جامعه در آینده تأثیر می‌گذارد.
کودکان وسیله‌ای جهت نیل به رویاها 
نیستند؛ بسیاری از والدین در جستجوی 

تحقق رویاهای دست نیافته خود برای 
فرزندانشان  زندگی  کودکانشان هستند؛گویی 
در امتداد زندگی آنان است. این نوع والدین 
اگرچه در ظاهر رفتارهای بسیار فداکارانه‌ای 
دارند اما در باطن قضیه اگر جستجو کنیم، با 
تصمیمات غلط خود آینده و استعداد کودک 
را نابود می‌کنند مانند پدیده‌ی کودک بلاگری. 
اینجاست که نقش دولت در آینده کودکان خود 
را نشان می‌دهد؛ به این صورت که دولت‌ها 
‌می‌بایست در مدارس تمهیداتی بیاندیشند که 
به واسطه‌ی آن بتوان استعدادهای کودکان را 

شناسایی و هدایت کرد.
۴- اطلاعات غلط والدین دردسرساز 
می‌شود؛گاهی والدین اطلاعات لازم برای 
تصمیم‌گیری درست را ندارند. آن‌ها گاهی اوقات 
نمی‌توانند ارتباط میان تجربیات اولیه دوران 
کودکی و نتایج مثبت در زندگی آینده فرزند خود 
را پیش‌بینی و درک کنند. اهمیت مهدکودک 
یک مثال بارز است. براساس مطالعاتی که در 
کارولینای شمالی در سال ۲۰۱۸ میلادی انجام 
شده است، کودکان خانواده‌های کم درآمدی که 
به مهدکودک با کیفیت و استاندارد بالا فرستاده 
شدند، کم‌تر دبیرستان را ترک می‌کنند و در 
سن 21 سالگی به احتمال زیاد در یک کالج 
چهار ساله شرکت می‌کنند و به موفقیت نزیکتر 
خواهند شد. اما والدین فقیری که از این موضوع 
آگاه نیستند، نقش حیاتی مهدکودک و پیش 
دبستان را نادیده گرفته و آن را اتلاف وقت و 

هزینه می‌دانند.
۵- والدین کامل نیستند؛ والدین قادر به 
ارائه‌ی همه نوع خدمات به کودکان خود 
نیستند. اقدامات پزشکی را در نظر بگیرید؛ یک 
کودک مبتلا به بیماری چشمی ممکن است 
نیاز به عمل جراحی داشته باشد که بینایی او به 
حالت طبیعی و اولیه بازگردد. این عمل می‌تواند 
کودک را از مشکلات جدی بینایی که بر نوع و 
کیفیت زندگی او در بزرگسالی تأثیر می‌گذارد، 
تاپیرگذار باشد. با این حال، برای پرداخت 
هزینه‌ی چنین عملیاتی، والدین کودک نیازمند 
پول هستند. دولت می‌بایست برای خانواده با 
دهک‌های پایین شرایطی را فراهم کند که 
مشکلی با انجام دادن این اقدامات حیاتی 
نداشته باشد. کودکان تنها توسط والدینشان 
بزرگ نشده و نباید هم بزرگ شوند. این یک 
وظیفه‌ی بسیار مهم و دشوار است که نباید 
صرفا بر دوش والدین گذاشته شود. نقش 
بستگان، مراقبان، معلمان و البته نقش دولت در 
آینده کودکان نیز در شکل گیری تجربیاتی که 

کودکان در خانه، مهدکودک ، مدرسه و به‌طور 
کلی در جامعه جمع‌آوری می‌کنند، اهمیت 
دارد. صندوق حمایت از کودکان ملل متحد 
)یونیسف( برای برابری کودکان دو هدف بسیار 
مهم را در راس کار قرار داده است: اولا کودکان 
در بدترین شرایط می‌بایست اولویت اول 
دولت‌ها باشند و در ثانیا باید به برابری فرصت‌ها 
نیز برسند. دولت‌ها متعهدند به ساخت جهانی 
کمک کنند که در آن هر کودک شانس برابر با 
دیگر کودکان در رشد و شکوفایی، آموزش و 

رسیدن به رویاهایش را داشته باشد.
پاندمی کرونا پیامدهای بلندمدتی بر سلامت 
روان و جسم کودکان گذاشته است. ماندن 
بیش از اندازه در منزل، ندیدن دوستان، منزوی 
شدن و بسیاری از کمبودهایی که با آن روبرو 
هستیم، باعث به‌وجود آمدن لایه‌هایی از بحران 

بر شخصیت کودکان نسل آلفا شده است.
در گزارش دبیرکل ملل متحد عنوان شده 
سیستم‌های بهداشت جهانی با فشار زیادی 
مواجه شده که این امر منجر به شکست 
در مبارزه با بیماری‌هایی مانند ایدز، سل و 
مالاریا شده است. همچنین تاکید گردیده که 
سیستم‌های آموزشی به شدت مختل شده‌اند 
و میلیون‌ها کودک فرصت‌های یادگیری را از 
دست داده‌اند و همین امر نابرابری‌های آموزشی 
را بیشتر کرده و موجب نقض حق بر آموزش 
کودک شده است. دبیرکل معتقد است غلظت 
گازهای گلخانه‌ای به سطوح بی‌سابقه‌ای رسیده 
است، به طوری که غلظت دی اکسید کربن در 
حال حاضر 150٪ بیشتر از سطوح قبل است 
)لینک(. در حوزه‌ی صلح و امنیت، برآورد شده 
است که منازعات ۳ سال گذشته در جهان 
منجر به افزایش بی‌سابقه تعداد آوارگان اجباری 

شده است.
تعداد این افراد در حال حاضر مجموعا به 110 
میلیون نفر در سراسر جهان می‌رسند. همچنین 
تلفات غیرنظامیان به دلیل درگیری‌های مسلحانه 
بین سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ میلادی به میزان 
۷۲درصد افزایش یافته است که نشان دهنده 
افزایش هزینه‌های انسانی ناشی از بی‌ثباتی 
جهانی است. به گزارش دبیرکل، علی‌رغم 
کاستی‌های بسیار در حوزه‌های ذکر شده ،اما 
موفقیت‌هایی نیز در کاهش میزان مرگ و میر 
 )HIV( نوزادان و همچنین مبارزه با ویروس ایدز
حاصل شده است. همچنین میزان دسترسی به 
خدمات ضروری مانند آب سالم، سرویس 
بهداشتی، و پهنای باند سیار در برخی مناطق 
بهبود یافته و به استانداردهای زندگی بهتر کمک 

می‌کند. دبیرکل همچنین معتقد است علیرغم 
ناکامی‌های جهانی، بسیاری از کشورها پیشرفت 
قابل‌توجهی در تغییر اقتصاد و جوامع خود در 
راستای همسویی با اهداف توسعه‌ی پایدار 
داشته‌اند و می‌توان از آن‌ها به‌عنوان مدل‌هایی 
برای این‌که چگونه سیاست‌های هدفمند و 
همکاری‌های بین‌المللی می‌توانند نتایج مثبتی 

به همراه داشته باشند، یاد کرد.
نتیجه‌گیری بحث

کنوانسیون حقوق کودک سازمان ملل متحد 
به عنوان یکی از قابل قبول‌ترین اسناد حقوق 
بشری، مطابق با ماده‌ی 24، حق کودکان را 
برای دارا بودن از سلامتی و خدمات بهداشتی 
ـ درمانی به رسمیت شناخته و برای تحقق 
سامت و مراقبت‌های بهداشتی بر حق بر 
توسعه پایدار تأکید داشته است، اگرچه 
پیشرفت و توسعه در پیشبرد دستور کار اهداف 
توسعه‌ی پایدار 2030، حوزه‌ی کودکان را 
تحت پوشش قرار می‌دهد، اما مشخص نیست 
که با گسترش مجموعه‌ای از ابر چالش‌های 
موجود در عصر پدیده‌های تکنولوژی می‌تواند 
توسعه‌ی پایدار داشته باشد! از طرفی کمیته‌ی 
حقوق کودک ارتباط ناگسستنی میان توسعه‌ی 
گسترده، عادلانه و پایدار در احقاق حقوق 
کودکان را با فراهم‌آوردن فرصت‌های برابر در 
دسترسی به منابع اساسی، از جمله بهداشت و 
سلامت و محیطی سالم و ایمن برای کودکان 
تأکید داشته است. از آنجا که اهداف توسعه‌ی 
پایدار، نقطه عطف مهمی در تعهدات جامعه‌ی 
بین‌الملل در دستیابی به آرمان‌های حقوق 
بشری در حق بر سامت است )لینک(، ولی 
الگوهای سنتی توسعه و رشد اقتصادی، به 
تنهایی کافی نمی‌باشد، لذا همکاری در سطح 
بین‌المللی برای کاهش یا حذف موانع توسعه 
و ایجاد یک سند بین‌المللی به ‌منظور ایجاد و 
اجرای استانداردهای حق بر توسعه در سلامت 
کودکان ضروری است. نقش دولت‌ها در آینده‌ی 
کودکان غیرقابل انکار است، زیرا می‌تواند با 
برداشتن فاصله‌ی اجتماعی، کاهش تورم، 
شایسته سالاری، رفاه و فراهم نمودن امکانات، 
بقای جامعه‌ی خود برای دهه‌های آینده را 
بیمه کند. رشد اجتماعی کودک از همان 
سال های اولیه زندگی، خود را نشان می‌دهد 
و تاثیر بسزایی روی آینده او می‌گذارد. یادگیری 
مهارت‌های اجتماعی باعث رشد روانی، پیدایش 
حس همدلی، آزادی، همکاری و پایداری در 
روابط با سایرین، همراه با درک هنجارها و 

تفاوت میان آن‌ها است.

نقش دولت‌ها در آینده کودکان:

پیشرفت به سوی اهداف توسعه‌ پایدار

محمدحسین معصوم زاده

در هفته‌های اخیر، جریانی تحلیلی در ایران 
به راه افتاده است که سعی دارد شرایط قفقاز 
جنوبی را عادی و تنش‌های میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان را به سمت فروکش 
کردن نشان دهد. این جریان که برخی از 
سفرای سابق جمهوری اسلامی ایران در باکو 
آن را نمایندگی می‌کنند، معتقدند شرایط در 
این منطقه بیش از هر زمان دیگری به صلح 
نزدیک‌تر است. اما این گزاره تا چه حد پایه 
در واقعیت میدانی در قفقاز جنوبی دارد؟ آیا 
همان طور که نمایانده می‌شود، باکو و ایروان 

به سمت صلح حرکت می‌کنند؟
اگر از منظر توازن قوا به منطقه نگاه کنیم، 
سطح قوای طرفین در وضعیت کنونی نابرابر 
است و به‌طور واضح کفه ترازو به سمت باکو و 
به ضرر ایروان سنگینی می‌کند. باکو به مدد 
درآمدهای نفتی پس از ۲۰۰۶ توانست نیروی 

نظامی خود را بازسازی کند و تجهیزات مدرن 
جنگی در ارتش خود به خدمت گیرد. باکو 
در ماه‌های اخیر نیز سعی دارد با خرید پهپاد 
و جنگنده قدرت دفاعی خود را به‌طور فعال 
افزایش دهد. در این راستا کمک ترکیه و رژیم 

صهیونیستی را نمی‌توان نادیده گرفت. 
به‌دلیل  ارمنستان  دیگر  سوی  از 
محدودیت‌های خود نتوانست در این زمینه 
توفیقی حاصل کند. همین امر به شکل‌گیری 
جنگ دوم قره‌باغ در سال ۲۰۲۰ با برتری 
واضح طرف آذربایجانی منجر شد. این وضع 
نابرابری در تجهیزات همچنان هم باقی است 
و خریدهای نظامی ایروان از فرانسه و هند 

نتوانسته این شکاف را ترمیم کند.
همچنین با نگاهی به متحدان دو کشور، 
باز هم باکو از شرایط بهتری برخوردار است. 
ترکیه – به‌عنوان یکی از اعضای مؤثر ناتو – 
همواره پشتیبانی‌های نظامی قابل توجهی از 
باکو به عمل آورده است. این مسئله از سال 

۲۰۲۱ و امضای توافقنامه شوشی میان باکو 
و آنکارا به مرحله جدیدی وارد شد که میزان 
حمایت نظامی ترکیه از جمهوری آذربایجان را 
افزایش دارد. علاوه بر این رژیم صهیونیستی 
نیز در این تنش‌ها حمایت قاطع خود از باکو 
را نشان داده و سیل تجهیزات نظامی اسرائیلی 
کمک شایانی به جمهوری آذربایجان در 
برتری‌های خود مقابل ارمنستان کرده‌است. 
در طرف مقابل، ارمنستان وضعیت مناسبی 
ندارد و روابط ایروان با مسکو – به‌عنوان 
متحد سنتی این کشور – از سال ۲۰۱۸ رو به 
کاهش بوده‌است. ارمنستان در جنگ ۲۰۲۰ و 
همچنین در تجاوزات پراکنده به خاک خود 
توسط باکو در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ با 
این واقعیت تلخ متوجه شد که سازمان پیمان 
امنیتی جمعی به رهبری روسیه پشتیبان 
مناسبی از این کشور نیست و دیگر دست 

حمایت مسکو را بر سر خود ندارد.
دولت ارمنستان تلاش کرد از ظرفیت‌های 

اتحادیه اروپا و به‌طور خاص کشور فرانسه برای 
پر کردن این خلأ استفاده کند که مشخصاً این 
تلاش‌ها با توفیق همراه نشد. بررسی تحرکات 
اخیر در منطقه نیز نشان از آن دارد که بیش از 
آنکه صلح محتمل باشد، باید صف‌آرایی نظامی 
جدیدی میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
را شاهد باشیم. باکو مدتی پیش، پس از مکثی 
کوتاه با استفاده از ناوگان بدون سرنشین 
ساخت ترکیه خود، شناسایی مواضع ارمنی‌ها 

را در طول کل مرز از سر گرفت.
چهار پهپاد بایرکتار تی‌بی۲ از دو پایگاه 
هوایی دالار و کردامیر گشت‌های پنج تا 
شش ساعته را از ایجوان شروع کردند و 
در سیونیک به پایان رساندند. علاوه بر این، 
یک پهپاد آکینچی بیش از نیم روز از پایگاه 
هوایی سالیان فعالیت‌های شناسایی خود را 
در قلمرو قره‌باغ در امتداد مرزهای ارمنستان 
و ایران انجام داد. جمهوری آذربایجان به 
بهبود و ارتقای نیروهای مسلح خود ادامه 

می‌دهد. روزهای گذشته مشخص شد که در 
آینده‌ای نزدیک، یک تیپ پهپادی به‌عنوان 
بخشی از نیروهای مسلح این کشور ایجاد 
خواهد شد. این شامل تمام واحدهای نظامی 
دارای هواپیماهای بدون سرنشین است 
که در شش فرودگاه و پایگاه هوایی مانند 
سالیان، گوزدک، کردامیر، یولاخ، دالار و 
نخجوان در خدمت هستند. تیپ پهپادی 
مذکور دارای پهپادهای شناسایی، انتحاری 
و رزمی پهپادهای بایرکتار و اکینجی ساخت 
ترکیه و پهپاد انتحاری هاروپ اسرائیلی را 
شامل می‌شود. بایراکتار و هاروپ در پیروزی 
باکو در جنگ دوم قره‌باغ نقش مهمی ایفا 

کردند.

با توجه به واقعیت‌های موجود میدانی:

آیا قفقاز جنوبی به سمت صلح می‌رود؟
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دستور بانک مرکزی به بانک‌ها: پرداخت وام اشتغال تسریع شود
بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانک‌های 
عامل دستور داد که نسبت به تسریع در 

پرداخت تسهیلات اشتغالزایی اقدام کنند.
بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای به 
بانک‌های عامل تأکید کرده تا پایان سال 
نسبت به تسریع در پرداخت تسهیلات 

اشتغالزایی اقدام کنند.

بانک مرکزی در این بخشنامه ۳ نکته را 
مورد اهمیت و تأکید قرار داده و به بانک‌های 

عامل اعلام کرده است:
- تسریع و تسهیل در پرداخت تسهیلات 

اشتغالزایی
- تأکید بر اخذ تضامین برای پرداخت 
تسهیلات بر اساس موارد مندرج در آخرین 

اصلاحیه دستورالعمل اجرایی اعطای 
تسهیلات خرد

در صورت اعمال محدودیت‌های پرداختی 
تسهیلات ماهانه از سوی این بانک در سامانه 
سمات، آن بانک ضروری است کما فی 
السابق نسبت به پرداخت تسهیلات تکلیفی 

با مبالغ کمتر از ۳ میلیارد ریال اقدام کند.

 دبیر انجمن خودروسازان درباره درخواست 
خود مبنی بر افزایش ۸۰ درصدی قیمت 
خودرو، عنوان کرد: اینکه وضع اقتصاد کشور 
مناسب نیست، قدرت خرید مردم پایین آمده را 
که نباید صنعت خودرو جبران کند. در ۱۰ سال 
گذشته میانگین مواد اولیه خودرو ۳۸ برابر شده 
در حالی که قیمت خودرو طی همین مدت 
حدود ۱۳ برابر شده است. برای همین ما داریم 

زیان می‌دهیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد ۲۴؛ نامه دبیر انجمن خودروسازان 
به محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
مبنی بر درخواست افزایش ۸۰ درصدی قیمت 
کارخانه‌ای خودرو‌های داخلی واکنش‌های 
انتقادی را به همراه داشته است. نعمت‌بخش در 
نامه خود مدعی شده است که به دلیل افزایش 
قیمت مواد اولیه و عدم افزایش قیمت خودرو‌ها 
در طولانی مدت، برخی محصولات ایران‌ خودرو 
با زیان سنگینی تولید می‌شوند و برای رسیدن 
به قیمت تمام‌شده باید ۷۰ تا ۸۰ درصد به 

قیمت آنها اضافه شود!
این در حالی است که خودروسازی به‌عنوان 
یک صنعت، باید بتواند نیاز‌های مالی خود را 
تنظیم کند که شامل تأمین سرمایه برای تولید، 
تحقیق و توسعه و بهبود فرآیندهاست. اگرچه 
قیمت‌گذاری دستوری مانع از این می‌شود که 

خودروسازان بتوانند به‌طور مؤثر منابع مالی 
خود را مدیریت کنند اما شرکت‌های خودروساز 
همواره این کسری مالی و زیان‌دهی خود را از 
جیب مردم جبران کرده‌ و بار آن را بر دوش 
مردم بیچاره انداخته‌اند. در واقع، اگر دولت 
بخواهد از طریق یارانه‌ها یا حمایت‌های مالی 
زیان‌های خودروسازان را جبران کند، این بار 
مالی بر دوش مردم خواهد بود. به منظور بررسی 
مبنای این درخواست، با احمد نعمت‌بخش، دبیر 

انجمن خودروسازان به گفتگو کردیم.
 شما به آقای عارف نامه‌ای زده‌اید و 
خواستار افزایش ۸۰ درصدی قیمت 
خودرو شده‌اید. مبنای این درخواست 

شما و تعیین افزایش ۸۰ درصدی 
چیست؟

۸۰ درصد را من نگفته‌ام، بلکه محاسبات 
و  مصرف‌کنندگان  از  حمایت  سازمان 
تولیدکنندگان این را می‌گوید؛ چراکه شرکت‌ها 
۱۸ ماه است که افزایش قیمت نداشته‌اند. در 
این ۱۸ ماه مواد اولیه خودرو به شدت گران 
شده است و ما افزایش قیمت خودرو نداشته‌ایم.

 همین الان هم قیمت خودرو‌های داخلی 
به نسبت نُرم بین‌المللی گران است.

این حرف بی‌ربطی است. هیچ گران‌تر نیست؛ 
به این دلیل که واردکنندگان خودرو نتوانستند 
خودرو‌های ارزان قیمت‌تر از خودرو‌های داخلی 

وارد کنند.
 به نظر شما این افزایش ۸۰ درصدی 

در مقابل تورم ۴۰ درصدی به نفع 
مصرف‌کننده است؟

اینکه وضع اقتصاد کشور مناسب نیست، 
قدرت خرید مردم پایین آمده و ارزش ریال 
پایین آمده را که نباید صنعت خودرو جبران 
کند. در ۱۰ سال گذشته یعنی از سال ۱۳۹۲ 
میانگین مواد اولیه خودرو ۳۸ برابر شده است، 
در حالی که قیمت خودرو طی همین مدت 
حدود ۱۳ برابر شده است. برای همین ما داریم 
زیان می‌دهیم کما اینکه در نامه مذکور هم 
نوشته‌ام که ایران خودرو در ماه ۲ هزار میلیارد 

تومان زیان می‌کند، چون مواد اولیه به شدت 
گران شده است و جلوی افزایش قیمت خودرو 

را گرفته‌اند.
خودتان را جای مدیر عامل یک شرکت 
خودروسازی بگذارید که می‌گویند مواد اولیه 
را گران بخر و خودرویی که مثلا ۱۰۰ میلیون 
برای تولیدش هزینه بر می‌دارد را ۸۰ میلیون 
بفروشید. چه کار می‌کنید شما؟ روز به روز 
توان مالی‌تان ضعیف می‌شود، بدهی‌تان 
به قطعه‌سازان بالا می‌رود و مشکل پیدا 
می‌کنید. اینکه مردم نمی‌توانند بخرند یک 
بحث جداست. دولت برود جلوی افزایش 
قیمت مواد اولیه را بگیرد که در بورس است. 

آلومینیوم، فولاد و مواد پتروشیمی همه 
دولتی هستند.

 بحث، صرفا بر سر توانایی خرید مردم 
نیست، بحث این است که با قیمت 

خودرو داخلی می‌توانند خودرو خارجی با 
کیفیت بخرند.

بروند و بخرند الان که واردات آزاد است. به 
لطف نمایندگان مجلس واردات خودرو دست 
دوم هم آزاد شده است، بروند و بخرند. در همین 
امسال ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به واردات 
ارز دادند درصورتی که به تولید داخل ۴۰۰ 
میلیون دلار ارز برای تولید خودرو‌های سنگین 

داده شد.
شما اشاره کردید که خودروساز‌های 
داخلی در حال زیان‌دهی هستند و از 

این رو قیمت خودرو باید افزایش پیدا 
کند؛ اما جبران ضرر این صنعت باید از 

جیب مردم پرداخت شود؟
چه کار باید بکنیم؟ من حرفم را در نامه زده‌ام؛ 
حرفم این است که در ۱۰ سال گذشته مواد 
اولیه خودرو ۳۸ برابر شده است و خودرو را 
۱۳ برابر بیشتر گران نکرده‌ایم و به همین دلیل 
داریم زیان می‌دهیم. راهی غیر از این مانده؟ 
اگر می‌توانند پیشنهادی بدهند که کارخانه‌ها 
تعطیل نشود و ما هم بدهی‌مان به قطعه‌سازان 

را پرداخت کنیم.

دفاع دبیر انجمن خودروسازان از نامه افزایش ۸۰ درصدی قیمت خودرو؛

مواد اولیه خودرو ۳۸ برابر شده اما خودرو را ۱۳ برابر بیشتر گران نکرده‌ایم!

»آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی یکپارچه به شماره ش/ 22 /1403 «

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد  » احداث خط 132کیلوولت پست بوژان » را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی کیفی یکپارچه به پیمانکار دارای 
شرایط  ذیل واگذار نماید.

شناسه آگهی1829266

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir         		 پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر     

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                  	  پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار (مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار) ریال مدت موضوع مناقصه شماره فراخوان درسامانه ستاد

منابع داخلی 953.404.624 3 ماه احداث خط 132کیلوولت پست بوژان 2003001123000050

شرط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
الف- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری  در رشته نیرو  با حداقل رتبه 5  و داشتن 

ظرفیت آزاد
*نحوه دریافت  اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  و 
بدون پرداخت وجه ، فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد  ارزیابی کیفی و مناقصه:
مهلت دریافت اسناد از ساعت 10:00 صبح چهار شنبه به تاریخ  08/30/ 1403  تا ساعت 19:00 سه 

شنبه به تاریخ  1403/09/06 می باشد.
*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی ، 
پاکت الف ،ب وج (را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 8 صبح یکشنبه مورخ 
1403/09/25 بارگذاری نمایند . همچنین اصل ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( 
را مطابق با شرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده حداکثر تا ساعت 9 صبح 
همان روز پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان  به آدرس: مشهد – انتهای بلوار 

وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز –– سمت راست - شرکت برق منطقه ای خراسان ، به امور 
تدارکات و قراردادها  –تلفن: 6103611 3– 051 – دورنگار: 6103629 3-051 تحویل نمایند.

*تاریخ  و محل گشایش پاکات: 
ساعت 10 یکشنبه به تاریخ 1403/09/25 در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق منطقه 

ای خراسان.
*در صورت نیاز به توضیحات فنی بیشتر ، متقاضیان می توانند با شرکت مشاور )پایا نیرو پاژ 
38676420-051( یا با دفتر مهندسی طرحها به شماره 051-36103587 )مهندس افرادی( تماس 

حاصل نمایند.
*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت 

مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین 
نامه تضمین معاملات دولتی می باشند . به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده 

های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.
*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
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در خشش انیمیشن ایرانی در چهار 
جشنواره بین‌المللی

انیمیشن »پیانو« به کارگردانی 
مرجان کشانی و شهاب شمسی 
در چهار جشنواره بین‌المللی 
انیمیشن موفق به دریافت جایزه 

و دیپلم افتخار شد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
انیمیشن »پیانو« به کارگردانی 

مشترک مرجان کشانی و شهاب شمسی و از تولیدات مرکز 
گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی در ادامه موفقیت‌های 
بین المللی خود، موفق به کسب جوایز جدیدی از چهار جشنواره 

بین‌المللی شد.
انیمیشن کوتاه »پیانو« جایزه بهترین انیمیشن نهمین دوره از 
جشنواره PiGrecoZen ایتالیا، جایزه بهترین انیمیشن در 
 LAMPA Film Festival دهمین دوره از جشنواره بین المللی
روسیه، جایزه بهترین انیمیشن انتخاب مردمی دوازدهمین دوره از 
جشنواره بین المللی Chania Film Festival یونان و دیپلم 
 Nassau Film Festivalافتخار هفتمین دوره از جشنواره

آمریکا را دریافت کرد.
»پیانو« به کارگردانی مرجان کشانی و شهاب شمسی انیمیشن 
کوتاه ۷ دقیقه ای است که به فقر و مشکلات زندگی می‌پردازد و 
روایت فردی است که می خواهد پیانو بخرد، اما بحران جنگ پیش 

می‌آید و او از ساده‌ترین امکان‌های زندگی محروم می‌شود.
انیمیشن »پیانو« به جشنواره‌های متعددی ازجمله شانزدهمین 
دوره از جشنواره زوما نیجریه، پانزدهمین دوره از اوسی فیلم 
آمریکا، نهمین دوره از جشنواره ساند اسکرین ایتالیا، نهمین دوره 
از جشنواره هیومن اسکرین تونس، دومین دوره از جشنواره بلاویز 
کلومبیا، دهمین دوره از ۲۱۱۱۴ سربیا، سی و هفتمین دوره 
خیرونیا اسپانیا، پانزدهمین دوره کیندیسا رومانی، یازدهمین دوره 
لارته فرانسه، بیست و نهمین دوره از سانبرا استرالیا، دهمین دوره 
از لامپا روسیه، بیست و یکمین دوره از فلتلند آمریکا، ششمین 
دوره از مکفست ایتالیا، پنجمین دوره از دسینه ارژانتین، بیست و 
هفتمین دوره از جشنواره مارانو رگازی ایتالیا، اولین دوره از جشنواره 
لاسیتا ایتالیا، دومین دوره از جشنواره بنته سربیا، پانزدهمین دوره 
جشنواره تایم لاین ایتالیا، نود و پنجمین دوره جشنواره فیلم مسکو، 
دومین دوره جشنواره انیمیشن کومادوری ژاپن، شانزدهمین دوره از 
جشنواره تایم لاین ایتالیا، دومین جشنواره چنیا هندوستان، سی و 
نهمین دوره از جشنواره الپینل اتریش و... راه پیدا کرد و در ششمین 
دوره از جشنواره کارگردانان زنان ترکیه و چهارمین دوره از جشنواره 

جهان هند جزو فیلم‌های نهایی قرار گرفت

یک فیلم توقیفی مجوز گرفت
»علت مرگ: نامعلوم« به 
کارگردانی علی زرنگار پروانه 

نمایش گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
مرگ:  فیلم سینمایی »علت 
نویسندگی  به  نامعلوم« 
و کارگردانی علی زرنگار 

و تهیه‌کنندگی مجید برزگر که در چند سال اخیر اجازه اکران 
نداشت، در نهایت موفق به دریافت پروانه نمایش شد و به سرگروهی 

سینما هویزه از اواخر آذر ۱۴۰۳ روی پرده سینماها خواهد رفت‌.
حضور در بخش استعداد جدید آسیایی بیست و پنجمین دوره 
جشنواره شانگهای چین و چهار نامزدی و کسب جایزه بهترین 
فیلمبرداری برای داود ملک حسینی، حضور در بخش اصلی و 
رقابتی پنجاه و هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم هوف آلمان، جایزه 
بهترین فیلم جشنواره زیرزمینی تورین ایتالیا، جایزه بهترین فیلم 
دهمین دوره جشنواره فیلم‌های ایرانی در زوریخ، نامزد بهترین فیلم 
در سی و ششمین دوره جشنواره فیلم خیرونا، رقابت در سومین 
جشنواره بین‌المللی فیلم پیجن و جشنواره مونادناک نیوهمشایر 
آمریکا، رقابت در بیست‌ و یکمین دوره جشنواره سالنتوی ایتالیا 
برخی از موفقیت‌های جهانی این فیلم است. در خلاصه داستان 
»علت مرگ: نامعلوم« آمده است: هفت مسافر پیش از طلوع آفتاب، 

شهداد را به مقصد کرمان ترک می‌کنند. 
میان راه اتفاقی آنها را از رفتن بازمی‌دارد  . بانیپال شومون، 
علی‌رضا ثانی‌فر، ندا جبراییلی، علی‌محمد رادمنش، زکیه بهبهانی، 
رضا عموزاد، سهیل باوی، سعید رضایی‌کیا و میلاد مرادی در این 

فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند.

خبر
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»به وقت شام« در شبکه نمایش

شبکه نمایش سیما همزمان با اعلام پایان 
داعش توسط سردار شهید سلیمانی فیلم 
سینمایی »به وقت شام« ساخته ابراهیم 

حاتمی کیا را روی آنتن می‌برد.
فیلم »به وقت شام« به کارگردانی و 
نویسندگی ابراهیم حاتمی‌کیا و تهیه‌کنندگی 
محمد خزاعی محصول سال ۱۳۹۶ است 

که ساعت ۱۷ چهارشنبه ۳۰ آبان ماه از 
این شبکه پخش می‌شود. »به وقت شام« 
موفق به دریافت ۳ سیمرغ بلورین در سی و 
ششمین دوره جشنواره فیلم فجر شد. در این 
فیلم سینمایی خواهیم دید: یونس و علی، 
پدر و پسر خلبانی هستند که مأموریت ویژه 
آنها به پرواز درآوردن هواپیمایی در تدَمُر به 

سمت دمشق است، آنها باید مردم تحت ظلم 
داعش را به وسیله این پرواز نجات دهند، اما 
در این راه مشکلات زیادی در انتظار آنهاست 
. بابک حمیدیان، هادی حجازی‌فر، پیر داغر، 
خالد السید، رامی عطاالله، الیث المفتی و ژاله 
کاظمی در فیلم سینمایی »به وقت شام« 

هنرنمایی کرده اند.

 سؤال اینجاست چقدر این 
صحنه‌های خشونت‌آمیز و نمایش 
سریال‌های  در  نامتعارف  فضایِ 
جامعه  در  می‌تواند  نمایش‌خانگی 
تأثیرگذار باشد؟ به گونه‌ای که جامعه 
را به سمتِ خشونت، قتل و جنایت 

هدایت کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از تسنیم، این روزها حجم 
بالایی از سریال‌های جنایی و تلخ را در 
شبکه نمایش‌خانگی شاهد هستیم. در 
گذشته ساخت و تولیدات سریال‌های 
تلویزیونی و نمایش‌خانگی آنقدر 
شاهد صحنه‌های رنج‌آور، فجیع و 
خشونت‌های بی‌منطق و خارج از اصول 
دراماتیک نبوده است. حتی روزهایی 
که سریال »قلب یخی« ساخته می‌شد.

روزهایی که تازه داماد به 
بی‌رحمانه‌ترین شکلِ ممکن در 
می‌شود،  چاقو  چاقو  »گردن‌زنی« 
عروس به قتل می‌رسد، دندان فرد 
خاطی بدون حسی با هدف شکنجه 
بیرون آورده می‌شود و الی آخر این 
حجم خشونت کماکان در این سریال 
موج می‌زند. در سریال دیگری به نام 
»داریوش« فردی زنده زنده در آتش 
سوزانده می‌شود، گلوی یک نفر را در 
درگیری جِر می‌دهند و مردی برای 
انتقام دیگری را با نعره‌های مستانه 
توسط ضربه‌های مداوم کارد، زخمی 

و خونین می‌کند.
در جدیدترین قسمت »بازنده« اوج 
خشونت به نمایش درآمد. مثله کردن 
یک برادر توسط خواهر! البته پیش از 
این در همین سریال چهره کودکی که 
در تصادف کشته شده، با صورتی بدون 
چشمِ چپ و زخمی عمیق نشان داده 
می‌شود تا احتمالاً مخاطب به عمق غم 

پدر او پی ببرد.
البته در سریال‌های تلویزیونی خیلی 

کمتر این اتفاق می‌افتد.
سؤال اینجاست چقدر این صحنه‌های 
خشونت‌آمیز و نمایش فضایِ نامتعارف 
در سریال‌های نمایش‌خانگی می‌تواند 
در جامعه تأثیرگذار باشد؟ به گونه‌ای 
که جامعه را به سمتِ خشونت، قتل 
و جنایت هدایت کند. در روزهایی که 
خبرنگار یک خبرگزاری معتبر توسط 
و یک  همسرش ساخی می‌شود 
خواننده لس‌آنجلسی مورد سوء قصد 
قرار می‌گیرد و بدنِ مثله‌شده‌اش را 

می‌سوزانند.
شاید این نکته مطرح شود که هشدار 
رده‌سنی برای این سریال‌ها اعلام شده 
خصوصاً که سریال »بازنده« چند 
روز قبل از پخش جدیدترین قسمتِ 
خود هشدار برای پخش صحنه‌های 
ناراحت‌کننده و آزاردهنده را داده 
بود. اما پرسش اینجاست چرا آنقدر 
سازندگان و عوامل سریال‌ها ترغیب 
شده‌اند خشونت را در قالبِ ساخت آثار 

نمایشی‌شان به نوعی آموزش دهند؟
 نه با »قهوه پدری« و نه با 
»گردن‌زنی« اتفاقی نمی‌افتد!

از استعمال دخانیات و مواد مخدر 
حالا به ترفندهای سرقت‌های مدرن 
و خشونت‌های عجیب و غریب 
رسیده‌اند. خشونت‌هایی که بعضاً حتی 
در نمونه‌های خارجی با رده‌بندی‌های 
سنی دقیق و اعمال محدودیت‌های 
متعدد همراه است و کمتر دیده 
می‌شود؛ در سریال‌های ایرانی رو به 

افزایش است.
مخاطب چه در شکل اثرپذیر و چه 
فعال و پویا، در مصرف این پیام‌ها و 
صحنه‌های دلخراش، حتی اگر با لذت 
به این شکل خشونت نگاه کند، باز 
از تأثیرات سوء آن در امان نیست. 
خشونتی که خشونت می‌آورد، نفرت 
به دنبال دارد و پیکره‌ی لطیفِ آدمی را 

آزرده می‌کند.
بعضاً از سوی برخی کارشناسان 
این نکته مطرح شده با تماشای این 
صحنه‌ها، مخاطب در معرض آسیب 

روانی قرار خواهد گرفت.
نکته‌ای که بسیاری امروز از تداوم و 
ادامه‌ی آن که البته سرعت هم گرفته، 
ابراز نگرانی می‌کنند، رواج خشونت 
در شبکه نمایش‌خانگی و به نوعی 
آدرس خشونت به جامعه دادن است. 
روزگاری که شبکه نمایش‌خانگی به 
نوعی قبحِ اخلاق و مفاهیم معرفتی را 

با برخی از سریال‌هایش شکسته بود.
امروز نیاز است صاحبان پلتفرم‌ها، 
سریال‌سازان دغدغه‌مند و اهالی 
فرهنگ و هنر به سمتِ ساخت 
سریال‌های خانواده‌پسند و با نشاط‌ تر 
بروند تا جامعه هم به همین تناسب 
حرکت کند. وگرنه چرخه ساخت 
با دست‌فرمانِ  فیلم‌ها  و  سریال‌ها 
خشونت، حتماً جامعه را هم به همین 
شدت و عدت، در منجلاب خشونت و 

جنایت و آسیب‌های بیشتر اجتماعی 
فرو خواهد برد.

هنرمندان و سینماگران ما می‌دانند 
سریال‌سازی قطعاً فقط برای سرگرم 
کردن مخاطب نیست. به دلیل 
مخاطب انبوه باید تمهیدات ویژه‌ای 
برای پردازش قصه در نظر گرفت و 
آسیب‌های  می‌تواند  بی‌دلیل  خشونت 

فراوانی را به همراه داشته‌باشد.
یادمان باشد این آثار روی برخی 
اقشار و طبقات که بیشتر تحت‌تأثیر 
سبک زندگی غربی هستند، تأثیرات 
مخربی می‌گذارد و اگر شاهد این 
مسئله بودیم که آمار جرم و جنایت 
در جامعه بالا رفت، به طور قطع سینما 
و شبکه نمایش خانگی در این فرآیند 

نقشی انکارناپذیر ایفا کرده‌است.
هرچه قدر این روزها سینما به 
کمکِ نشاط و شادی در جامعه آمده، 
در سریال‌های ما این خبرها نیست. 
خصوصاً در شبکه نمایش‌خانگی که هر 
سریالی را مرور می‌کنیم یا به خشونت، 
جنایت و یا قتل‌های عجیب و غریب 
می‌رسد. باید به سرعت در این روند و 

رویکردها، تجدیدنظر کرد.
 تأثیرات فیلم و سریال در 

اتفاقات اجتماعی
در این رابطه با دکتر مونا فلسفی 
گفت‌وگویی  اجتماعی  روانشناس 
داشتیم که او به موضوع تأثیرات فیلم 
و سریال در اتفاقات اجتماعی و سبک 

زندگی مردم اشاره کرده است.
او تأکید کرد: من اولاً خواهش 
می‌کنم از خانواده‌ها که حتماً 
کودکان‌شان چنین کارهایی را نبینند، 
چون اختلال »تروما« اتفاق می‌افتد و 
در واقع ترس از مرگ، طلاق والدین، 
خشونت بی‌محابا و خیلی اتفاقات 
دیگر در جامعه برای‌شان‌ به وجود 
می‌آید، قطعاً چنین آثاری برای افراد 
زیر 18 سال مناسب نیست، البته در 
برخی اوقات می‌تواند روی نوجوانی 
که آغاز دوران جوانی است مؤثر باشد 
به‌شرط اینکه آموزش خانواده‌ها هم در 

ادامه‌اش اتفاق بیفتد.
این روانشناس اجتماعی، افزود: 
برخی از این آثار یک هشدار و تلنگری 
را به دنبال دارند که بسیاری از 
خانواده‌ها از آنها بی‌اطلاع‌اند و ساخت 
»آگاهی  می‌تواند  کارهایی  چنین 
اجتماعی« را گسترش دهد، جایگاه 

مناسبی را برای برخی از این سریال‌ها 
قائل هستم چون هوشمندانه درباره 
می‌کنند،  صحبت  اجتماعی  معضلات 
اما باز تکرار می‌کنم علاوه بر نمایش 
معضلات و مشکلات، حتماً نیاز به 

راهکارها هم داریم.
فلسفی اما برخی از این سریال‌ها 
را محرکِ خشونت بی‌محابا دانست 
و افزود: کارشناسان و روانشناسان 
بایستی در پشتِ چنین کارهایی 
باشند. استفاده بی‌محابا و عریانِ برخی 
از خشونت‌ها، آسیب‌زاست. حال روحی 
و روانی جامعه را به هم می‌ریزد و یک 

نوع اختلال ایجاد می‌کند.
از  برخی  متأسفانه  افزود:  وی 
سریال‌ها اصلًا توجهی به استفاده از 
کارشناس متبحر ندارند. نکته‌ای که 
در این سریال حائز اهمیت است کنار 
پرداختن به جرائم و معضلات اجتماعی، 
از برخی اتفاقات و زیرلایه‌های داستانی 
غافل می‌شوند. مثلًا نمایشِ برخی از 
صحنه‌های خشونت‌آمیز به صورت 
عریان در طولِ زمان می‌تواند آسیب‌زا 
باشد. یا استعمال بی‌رویه دخانیات و 

موادمخدر به همین صورت.
مونا فلسفی در پاسخ به این سؤال 
نمایش‌خانگی  سریال‌های  سهمِ  که 
در خشن شدن جامعه و اتفاقات 
اخیر چقدر است، گفت:‌ من می‌گویم 
حتماً سهم دارند اما خودش را به 
تدریج نشان می‌دهد. بحث تأثیر اثر 
تلویزیونی یا سینمایی یا ویدئویی 
)نمایش‌خانگی( از خشونت، یک نکته 
غیرقابل انکار است، هم در کتب علمی، 
فراوان درباره‌اش پژوهش شده است و 
هم در جامعه، نمود عینی خودش را 
دارد؛ برخی می‌گویند کاملًا مؤثر است 
و با اختلاف دیدگاهی که در این زمینه 
شاهدیم نمی‌توانیم حکم واحدی برای 
همه آثاری که دارای خشونت‌اند در 
همه فرهنگ‌ها قائل شویم، باید ببینیم 
جامعه‌ای که مصرف‌کننده این تصاویر 
و ویدئوها و فیلم‌ها هست فرهنگ 
بازخوانی و تفسیر و رمزگشایی‌اش در 
این آثار چگونه است. چرا که برخی 
از خشونت‌ها هم احتمال دارد آثار 
بالعکسی از خودشان نشان دهد؛ در 

واقع حاصلش تنفر از خشونت باشد.
وی در ادامه اضافه کرد: نشان دادن 
هر خشونتی به‌معنای این نیست 
)مخاطب(،  مصرف‌کننده  حتماً  که 
خشن‌تر خواهد شد، گاهی اوقات 
ممکن است مهربانی‌هایی را نشان 
دهیم؛ کیفیت نمایش آن به‌گونه‌ای 
باشد که آدمی، میل به خشونت پیدا 
کند، بنابراین حکم واحد نمی‌توان 

داد.
رواشناس اجتماعی تأکید کرد: اگر 
طوری بپردازیم که احساس ترس در 
جامعه ایجاد شود و مخاطب، کلیّت 
جامعه را فوق‌العاده ناامن تصور کند 
این اثر منفی است که از یک اثر 
می‌تواند برای مخاطب ایجاد کند، اما 
در این سریال ما هشدارهایی می‌بینیم 
که می‌تواند برای جامعه فرهنگ‌ساز 
باشد و فرد را به‌سمت پیشگیری سوق 

دهد.

تاثیر خشونت‌ سریال‌های نمایش‌خانگی در جامعه؛

سریال‌های جنایی و خشونت‌های بی‌منطق
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دیدار استاندار خراسان رضوی و سفیر ازبکستان در ایران
 استاندار خراسان رضوی و سفیر 
ازبکستان در ایران با یکدیگر دیدار و 
بر افزایش سطح مبادلات تجاری تاکید 
کردند.  به گزارش خبرنگار صبح امروز، 
غلامحسین مظفری استاندار خراسان 
رضوی و فریدالدین نصریوف سفیر 
ازبکستان امروز در محل استانداری با 

یکدیگر دیدار و در خصوص موضوعاتی از 
جمله لزوم افزایش سطح تبادلات تجاری 
تاکید کردند. غلامحسین مظفری در این 
دیدار اظهار کرد: روابط خوبی بین استان 
خراسان رضوی و کشور ازبکستان بوده 
و در سال‌های اخیر با سفر‌های مقامات 
بلندپایه ایرانی به این کشور، برای روابط 

فی مابین چشم‌انداز خوبی را پیش‌بینی 
می‌کنیم. وی گفت: باید تلاش بکنیم 
توافقاتی که قبلا توسط مقامات بلندپایه 
دو کشور برای ارتقاء سطح روابط انجام 
شده رامحقق بکنیم و طبیعتا بخشی 
از این اقدامات را باید از طریق خراسان 

رضوی انجام بدهیم. 

معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد از رونمایی پروژه‌های 
نوآورانه خدمات شهری در دوازدهمین 
نمایشگاه تخصصی مدیریت شهری خبر 

داد.
به گزارش صبح امروز مهدی 
یعقوبی، روز گذشته در نشست خبری 
دوازدهمین نمایشگاه تخصصی مدیریت 
شهری مشهد با اشاره به وقفه به وجود 
آمده در برگزاری این دوره نمایشگاه 
اظهار کرد:  پس از چند سال که به دلیل 
کرونا نمایشگاه خدمات شهری پررنگ 
برگزار نشد، سال گذشته توانستیم با 
حضور بیش از ۲۰ شرکت و در فضایی به 
اندازه ۲,۷۰۰ مترمربع آن را برگزار کنیم.
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد افزود: سال جاری 
هدف،ارتقاء این نمایشگاه بود، به‌گونه‌ای 
که تعداد شرکت‌کنندگان به ۵۰ شرکت 
رسید و فضای نمایشگاهی به ۶,۰۰۰ 
مترمربع گسترش یافت؛ هدف صرفاً پر 
کردن نمایشگاه نیست؛ بلکه به دنبال 

افزایش کیفیت و تنوع هستیم.
یعقوبی اظهار کرد: این نمایشگاه در 
حوزه‌های مختلف مانند معاونت خدمات 
شهری و سازمان‌های زیرمجموعه آن 
برگزار می‌شود، تا شرکت‌های ارائه‌دهنده 
خدمات مناسب و موردنیاز حضور یابند.

معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد  تصریح کرد: امسال 
تلاش کردیم تا شرکت‌های دانش‌بنیان 
و نوآور را هم در نمایشگاه معرفی کنیم، 
به‌ویژه تمرکز بر ماشین‌آلات و تجهیزاتی 
است که در حوزه خدمات شهری مورد 
نیازند و  یکی از دستاوردهای مهم ما 
همکاری با یک شرکت دانش‌بنیان برای 
ساخت دستگاهی جدید برای ریشه‌کنی 

است که قبلاً از خارج وارد می‌شد.
وی عنوان کرد: همچنین همایش‌ها 
و کارگاه‌های زیادی برای آموزش و 
تبادل تجربیات بین شرکت‌کنندگان 
برگزار خواهیم کرد که یکی از این 
آموزشی  کارگاه‌های  برگزاری  برنامه‌ها، 
برای کارشناسان فضای سبز است که 
با مدیریت مرکز نوآوری برگزار می‌شود.

یعقوبی گفت: مشهد به عنوان پیشرو 

در زمینه‌های مختلف نظارتی و اجرایی 
مانند فضای سبز و تفکیک زباله از مبدا 
مورد توجه است؛ برنامه‌های جانبی 
دیگری نیز داریم که شامل بازدیدهای 
میدانی از پروژه‌های نوآورانه شهری 

خواهد بود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد  اضافه کرد: هدف نهایی 
ما این است که نه تنها نمایشگاهی پربار 
و کاربردی داشته باشیم، بلکه فرصتی 
را برای تبادل دانش و تجربه بین 

شرکت‌کنندگان فراهم کنیم.
بحث خودروهای برقی توسط 

شهرداری‌ها پیگیری می‌شود
 در ادامه رضا نوروزی، مدیرعامل 
سازمان مدیریت و مهندسی شبکه 
حمل‌ونقل شهرداری مشهد گفت: این 
سازمان در حوزه‌های مختلف مانند 

سیستم‌های مدیریت پارکینگ‌ها و 
ناوگان خدمات‌رسانی شهری، برنامه‌هایی 
دارد و این نمایشگاه به عنوان فرصتی 
برای معرفی خدمات و دستاوردهای ما 

است.
وی عنوان کرد: در این نمایشگاه، 
به مشتاقان و بازدیدکنندگان فرصت 
داده می‌شود تا با آخرین دستاوردهای 
شهرداری در حوزه خدمات شهری آشنا 

شوند.
مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی 
شبکه حمل‌ونقل شهرداری مشهد 
عنوان کرد: در این نمایشگاه تجهیزات 
سخت‌افزاری و نرم‌افزاری که برای این 
خدمات لازم است، به نمایش گذاشته 
خواهند شد، همچنین نتایج مطالعات 
و برنامه‌ریزی‌های انجام شده در حوزه 

بحران و ترافیک نیز ارائه می‌شود.
وی بیان کرد: هدف این است که 
خدمات هوشمند شهری و تکنولوژی‌های 
به‌روز که در این فرآیندها مورد استفاده 
قرار می‌گیرند، به بازدیدکنندگان معرفی 
شوند. دستاوردهای بومی‌سازی و نتایج 
مهندسی معکوس نیز از جمله مواردی 
است که به نمایش گذاشته خواهد شد 
و امیدواریم بتوانیم زحمات مجموعه را 
به خوبی به جامعه معرفی کنیم و در 

خدمت دوستان عزیز باشیم.

 پروژه‌های نوآورانه شهرداری مشهد رونمایی می‌شود
۵ هزارمیلیارد ریال اوراق مشارکت برای 

نوسازی ماشین‌آلات سازمان مدیریت 
پسماند مشهد اختصاص یافت

شهردار مشهد از تخصیص و تأمین 
اعتبار استفاده از پنج هزارمیلیارد 
ریال اوراق مشارکت برای تأمین مالی، 
نوسازی ماشین‌آلات سازمان مدیریت 

پسماند خبر داد.
به گزارش صبح امروز، محمدرضا قلندر 
دراین خصوص گفت: با پیگیری‌های 

فراوان و بررسی ظرفیت‌های قانونی در تأمین مالی به ویژه در استفاده 
از بند دو تبصره یک قانون بودجه سال 1403 در خصوص استفاده از 
اوراق مالی اسلامی )مشارکت( برای تأمین نوسازی ناوگان ماشین‌آلات 
تخصصی در حوزه مدیریت پسماند، بهره‌گیری از این بند قانونی به 

تصویب رسید.
وی افزود: با توجه به جایگاه زیارتی کلان‌شهر مشهدالرضا)ع( و تشرف 
و تردد زائرین و مسافرین درایام خاص ازجمله مناسبت‌های مذهبی 
وملی و افزایش جمعیت شهر تا 10 برابر جمعیت ثابت، نیاز به نوسازی 
ناوگان مدیریت پسماند شهرداری در ارائه خدمات بهتر بسیار محسوس 
بود. شهردار مشهد اضافه کرد: ازاین‌رو با مصوبه شورای اسلامی شهر و 
پیگیری‌های مستمر و تأییدهای وزارت کشور تأمین پنج هزارمیلیارد 

ریال اعتبار از محل این بند قانونی تصویب شد.
قلندر شریف تصریح کرد: اکنون باید اقدامات لازم جهت تحقق کامل 

اعتبار مصوب در سازمان برنامه و بودجه انجام شود.
وی با اشاره به اینکه روزانه دو هزارتن پسماند در شهر مشهد 
جمع‌آوری، منتقل و امحا می‌شود خاطرنشان کرد: جمع‌آوری و انتقال 
این حجم زیاد از زباله با استفاده از انواع ماشین‌آلات تخصصی پسماند 

صورت می‌گیرد.

خبر

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده با شماره ش/1403/27 
 شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد  سیمهای هادی فاز خط قاین-حاجی آباد را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده،  از مناقصه گران حائز شرایط تأمین 

نماید.

شناسه آگهی1829749

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                      		 پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر     

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                    	  پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار (مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار) ریال مدت اجرا موضوع مناقصه شماره فراخوان در سامانه ستاد

۳,۰۷۲,۴۱۵,170 منابع داخلی 2 ماه سیم هادی فاز خط قاین-حاجی آباد ۲۰۰۳۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰48

* نحوه دریافت اسناد مناقصه :
 مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

و بدون واریز وجه می توانند  فایل اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 
*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 

از ساعت 10 چهارشنبه به تاریخ   1403/08/30  تا ساعت 19 سه شنبه به تاریخ   06/ 
1403/09

 *تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 
از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )پاکت الف 
،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 8 یکشنبه  به تاریخ 
1403/09/18 بارگذاری نمایند. همچنین اصل پاکت الف با شرایط درج شده دراسناد مناقصه 
درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 8:30  همان روز پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق به 
آدرس: مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز –سمت راست - شرکت 

برق منطقه ای خراسان –  به امور تدارکات و قراردادها تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشایش پاکات:
 ساعت 8:30 یکشنبه  به تاریخ 1403/09/18 در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت 

برق منطقه ای خراسان.
* در صورت نیاز به دریافت توضیحات فنی بیشتر، متقاضیان می توانند با کارفرما به شماره
 051-38836070، یا با مجری بهینه سازی به شماره 36103456-051 )مهندس پورصدیق(

تماس حاصل نمایند.
* به پیشنهادها و مستندات فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء 

مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*پیشنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین 
درمعاملات دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های 

کمترازمیزان مقرر، چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
* سایر اطلاعات و جزئیات دراسناد درج شده است.

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاههای اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند.
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عه
جام

 اگر بخواهیم به دلایل افت تحصیلی و 
ترک تحصیل دانش‌آموزان نگاه کنیم و به 
یک جمع‌بندی کلی برسیم، باید بگوییم نبود 
عدالت آموزشی، نادیده گرفتن پرورش در کنار 
آموزش، برخوردهای سلیقه‌ای و ایدئولوژیک 
در انتخاب معلم به‌علاوه عاملی مانند فقر 
عمده‌ترین عوامل بروز این آمارهای فاجعه‌بار 

در نظام آموزشی ما هستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیوز؛ بر اساس آمارهای رسمی و 
غیررسمی، روند افت تحصیلی در کشور از 10 
سال گذشته آغاز شده و شدت گرفته است، اما 
این روند با ورود ویروس کرونا به کشور شتاب 
بیشتری گرفت و البته حتی بعد از تمام شدن 
پاندمی و برخلاف ادعاهای مسئولان آموزش 
و پرورش، این روند نه‌تنها کندتر نشد که 

رکوردهای تازه‌ای از خود به جا گذاشت.
زمانی که رضامراد صحرایی در یک 
سخنرانی از رسیدن نظام آموزشی کشور به 
قله و الگوی جهانی شدن آن حرف زد، اکثر 
کارشناسان حوزه آموزش و پرورش این سوال 
برای‌شان پیش آمد که آیا واقعاً منظور همین 
نظام آموزشی است که حالا هم رکورد افت 
تحصیلی را شکسته و هم رکورد افزایش آمار 
ترک تحصیل دانش‌آموزان را؟ مراد صحرایی 
زمانی چنین ادعایی کرد که بر اساس آمار 
مرکز پژوهش‌های مجلس، افت تحصیلی در 
سال‌های 1401-1402 در کشور طی 25 سال 
گذشته بی‌سابقه بوده است. این روند اما کنترل 
نشد و حتی در سال 1403 هم با اعلام معدل 
10 و نیم دانش‌آموزان پایه‌های دهم و یازدهم 
و دوازدهم، این واقعیت تلخ یک بار دیگر خود 
را نشان داد. اما مساله اینجاست که چه عواملی 
باعث بروز چنین اتفاقاتی در حوزه آموزش و 
پرورش کشور شده است. شاید پاندمی کرونا 
و ناآشنایی نظام آموزشی ما با آموزش مجازی 
و دسترسی‌نداشتن تمام دانش‌آموزان به وسایل 
مانند گوشی تلفن همراه و تبلت یکی از دلایل 
باشد اما این روند خیلی قبل از پاندمی کرونا 
آغاز شده و درست دو سال بعد از پایان یافتن 

همه‌گیری کرونا رکورد شکسته است.
نگاهی به آمارهای رسمی ترک تحصیل 

از 1393 تا 1403
بر اساس آمارهایی که از سوی مرکز 
پژوهش‌های مجلس منتشر شده، تعداد 

دانش‌آموزانی که ترک تحصیل کرده‌اند در 
سال‌های 1393-1394 عددی بالغ بر 347 
هزار و 203 نفر بوده است. همین آمار در 
سال‌های 1398-1399 کاهشی 22 درصدی 
پیدا کرده و به 270 هزار و 555 نفر رسیده 
است. اما در سال تحصیلی 1400-1401 این 
آمار با رشد سه درصدی به 279 هزار و 19 نفر 

افزایش یافته است.
در بخش دیگری از همین گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس، آمار افرادی که در سال 
تحصیلی 1394-1395 ترک تحصیل کرده‌اند 
در تمامی مقاطع تحصیلی به 862 هزار و 
777 نفر رسیده که البته در سال تحصیلی 
1400-1401 این عدد با رشد 26 درصدی 
به 911 هزار و 272 نفر افزایش پیدا کرده 
است. اما آمارهای روی کاغذ در سال تحصیلی 
103-1404 از بازماندن 790 هزار دانش‌آموز 
از تحصیل خبر می‌دهند؛ آماری که به عقیده 
کارشناسان، نمی‌تواند دقیق باشد و البته 
همین آمار هم در بین جمعیت 16 میلیون 
نفری دانش‌آموزی کشور رقمی نگران‌کننده و 

فاجعه‌بار است.
 افت تحصیلی و ترک تحصیل به عوامل 

متعددی بستگی دارد
علی میرزایی، کارشناس آموزش و پژوهشگر 

اجتماعی، دراین‌باره به تجارت‌نیوز می‌گوید: 
»نمی توانیم یک عامل را به‌تنهایی باعث بروز 
چنین آمارهای تلخی بدانیم. وقتی از افت 
تحصیلی و ترک تحصیل دانش‌آموزان حرف 
می‌زنیم مسائل زیادی می‌توانند در این زمینه 
دخیل باشند. اگر بخواهیم مساله را به دوران 
کرونا محدود کنیم، باید بگوییم بی‌تجربه بودن 
سیستم آموزشی ما در مواجهه با آموزش 
مجازی یکی از دلایل عمده افت تحصیلی 
در دوران پاندمی بوده است. از طرف دیگر 
دسترسی‌نداشتن تمام دانش‌آموزان به وسایل 
الکترونیک عامل افزایش ترک تحصیل در 

سال‌های پاندمی بوده است.«
او می‌افزاید: »متاسفانه ما هم در زمینه 
آموزش نیروی معلم مسلط بر تدریس در 
فضای مجازی دچار مشکلات عدیده بوده 
و هستیم و همین امر باعث شد روند افت 
تحصیلی در زمان پاندمی کرونا و مجازی 
شدن کلاس‌های درس سرعت بیشتری بگیرد؛ 
هم ناآشنایی با نحوه تدریس در کلاس‌های 
مجازی این کلاس‌ها را به محلی برای تولید 
محتوای طنز در فضای مجازی تبدیل کرده 
بود. از یک طرف هم دانش‌آموزانی بودند که 
به دلیل محرومیت حتی توان حضور در همین 

کلاس‌های مجازی را نداشتند.«

این پژوهشگر اجتماعی توضیح می‌دهد: »اما 
مساله اینجاست که افت تحصیلی در کشور ما 
قبل از پاندمی کرونا و در اواخر دهه 80 و اوایل 
دهه 90 آغاز شد. در آن زمان تغییر در روند 
آموزشی کشور و جابه‌جایی‌هایی که صورت 
می‌گرفت یکی از دلایل این افت تحصیلی بود. 
از سوی دیگر در همان سال‌ها بود که اولین 

اعتراضات فرهنگیان به معیشت آغاز شد.«
میرزایی می‌گوید: »از طرف دیگر تبعیضی که 
بین دانش‌آموزان مدارس دولتی و غیرانتفاعی 
روزبه‌روز بیشتر و عیان‌تر می‌شد یکی دیگر 
از علل دلزدگی و افت تحصیلی دانش‌آموزان 
به‌خصوص در مدارس دولتی بود. ضمن 
اینکه خدمات آموزشی هم به دلیل همان 
نارضایتی‌های معیشتی به طرز چشمگیری 

افت کیفیت پیدا کرد.«
ترک تحصیل و افت تحصیلی در سایه 

فقر
این کارشناس آموزش در بخش دیگری 
از توضیحات خود به مساله فقر و تاثیر آن 
بر افزایش میزان ترک تحصیل و همچنین 
افت تحصیلی دانش‌آموزان اشاره می‌کند و 
ادامه می‌دهد: »ما نمی‌توانیم در هیچ موردی 
از مسائل و مشکلات اجتماعی مساله فقر را 
نادیده بگیریم. ترک تحصیل و افت تحصیلی 

هم به‌نوعی آسیب و مشکل اجتماعی هستند.«
او اضافه می‌کند: »رکوردشکنی ترک تحصیل 
در کشور ما طی دو سال گذشته به طور واضح 
نشان از ناتوانی مردم در تامین هزینه‌های 
آموزشی فرزندان‌شان دارد. مساله فقط طلب 
پول کردن مدارس از اولیای دانش‌آموزان 
نیست؛ مساله تهیه ملزومات مدرسه مانند کیف 
و لباس فرم و البته کتاب و دفتر است که تورم 
افسارگسیخته باعث شده بسیاری از خانواده‌ها 

توان تامین این ملزومات را نداشته باشند.«
افت تحصیلی و استفاده از نیروی 

غیرمتخصص در مدارس
علی میرزایی در ادامه به مساله افت تحصیلی 
به طور اخص اشاره می‌کند و می‌گوید: 
»متاسفانه آخرین آماری که از میانگین معدل 
دانش‌آموزان تهیه شده فاجعه‌بار است. اما این 
مساله هم دلایل خاص خودش را دارد. طی 
سال‌های گذشته به‌خصوص از سال 1400 
تا 1403 ما با اخراج معلمان باتجربه و رد 
صلاحیت معلمان باسابقه در آموزش و پرورش 
مواجه بودیم. این اتفاق در حالی رخ داد که 
معلمان بی‌تجربه و بعضاً فارغ‌التحصیلانی که 
هیچ آموزشی برای اداره کلاس درس و نحوه 
انتقال مفاهیم به دانش‌آموزان ندیده بودند 

جای این معلمان را گرفتند.«
او ادامه می‌دهد: »بیشترین آسیب را هم در 
این میان مدارس دولتی متحمل شدند چون 
مدارس غیرانتفاعی می‌توانند از معلمان خارج 
از چارچوب آموزش و پرورش هم استفاده 
و با عناوین حق‌التدریسی و... از آنها دعوت 
به کار کنند. اما در مدارس دولتی چنین 
امکانی وجود ندارد. طی این بازه زمانی، 
معلمانی به مدارس دولتی راه یافتند که 
حتی نحوه صحیح برخورد با دانش‌آموز را هم 
نمی‌دانستند چه برسد به اینکه بخواهند در 

تدریس موفق عمل کنند.«
این کارشناس آموزش در آخر می‌گوید: »در 
مجموع اگر بخواهیم به دلایل افت تحصیلی 
و ترک تحصیل دانش‌آموزان نگاه کنیم و به 
یک جمع‌بندی کلی برسیم، باید بگوییم نبود 
عدالت آموزشی، نادیده گرفتن پرورش در کنار 
آموزش، برخوردهای سلیقه‌ای و ایدئولوژیک 
در انتخاب معلم به‌علاوه عاملی مانند فقر 
عمده‌ترین عوامل بروز این آمارهای فاجعه‌بار 

در نظام آموزشی ما هستند.«

عمده‌ترین عوامل بروز آمارهای فاجعه‌بار در نظام آموزشی؛

رکوردشکنی ۱۰ ساله افت تحصیلی در کشور

فراخوان ارزيابي يكفي جهت  برگزاري مناقصه عمومي 
شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي در نظر دارد فراخوان ارزيابي يكفي جهت 
برگزاري مناقصه عمومي اجرای پروژه احداث مخزن 2500 مترمکعبي، خط انتقال آب، 
تجهيز چاه و حصار کشي اطراف چاه شهرک صنعتي عطار نيشابور با مشخصات زير را 
از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزاري فراخوان 
ارزيابي يكفي از دريافت و تحويل اسناد استعلام ارزيابي يكفي تا ارسال دعوتنامه جهت 
ساير مراحل مناقصه، از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت 
قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت 
در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار فراخوان در سامانه 1403/08/29 مي باشد. اطلاعات 
و اسناد مناقصه عمومي پس از برگزاري فرآيند ارزيابي يكفي و ارسال دعوتنامه از طريق 

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
آخرين مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابي يكفي : ساعت 14 مورخ 1403/09/05

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابي يكفي : ساعت 14 مورخ 1403/09/19
اطلاعات تماس شركت شهركهاي صنعتي خراسان رضوي جهت دريافت اطلاعات بيشتر 

در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكتهاي »الف«: مشهد- بلوار 
خيام- بعد از خيام 35-

 تلفن: 37642005- نمابر 37642003
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 1456

مشخصات کار: احداث مخزن بتني 2500 مترمکعبي دوقلو شامل حدود 87 تن آرماتور، 
1300مترمکعب بتن ريزي، 2500مترمربع قالب بندي به همراه اجراي خط انتقال آب به طول 

تقريبي 3 کيلومتر و تجهيز دو حلقه چاه و حصار کشي اطراف آن.
مبلغ برآورد: 160.630.346.861 ريال بر اساس فهارس بهاي سال 1403 )اعتبار طرح 

غيرعمراني(.
مدت انجام كار: 15 ماه.

تضمين شركت در مناقصه: 8.031.520.000 ريال به صورت تضامين قابل قبول مربوط مندرج 
در آيين نامه تضمين معاملات دولتي به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22.

رشته و پايه تشخيص صلاحيت پيمانكاران: هر يک از پايه هاي رشته آب و داراي ظرفيت 
مجاز آزاد تعدادي و ريالي.

شناسه آگهی1829041

روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي استان خراسان رضوي
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511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 2123...1403 مورخه 
1403/7/29 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای حسن بدیعی 
رضوی  فرزند محمد علی در ششدانگ یک  قطعه زمین محصور مشجر کاربری 
زراعی به مساحت 1983 متر مربع قسمتی از پلاک 26 – اصلی ناظر آباد بخش 
10 مشهد   از محل مالکیت لبیب بدیعی تائید گردیده است .لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/8/30 م.الف3893
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 2274...1306 مورخه 
1403/8/6 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  خانم ام البنین اسدی 
فرزند ابراهیم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 198/35 متر مربع 
قسمتی  از پلاک 489  فرعی از یک اصلی بخش 10 بحر آباد از محل مالکیت 
احمد حبیب اللهی تائید گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  و  
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1403/8/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/30 م.الف3917
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 2122....1403 مورخه 
1403/7/28 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای غلامعباس 
جلالی فرزند محمد در ششدانگ یک  قطعه زمین محصور مشجر کاربری زراعی  
به مساحت 508/91 متر مربع قسمتی از پاک  594  فرعی از 6 -اصلی 
اراضی مرشد قلی بخش 10 مشهد از محل مالکیت رجب علی علیزاده تائید 
گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 

به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/14. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/30 م.الف3923
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360306006008780 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاض آقای جواد مهتابی  فرزند 
محمد علی به شماره شناسنامه 32758 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 152/27 متر مربع قسمتی از پلاک شماره  43 
فرعی از اراضی قاسم آباد 130 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
علی مهتابی و برابر رای شماره  140360306006008784 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی   آقای  جواد مهتابی  فرزند محمد علی  به شماره شناسنامه 32758 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  75/91 متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره  43 فرعی از اراضی قاسم آباد پلاک 130 اصلی  
دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری مع الواسطه  از امیر و رضا و زهرا و نرگس و نسرین و معصومه و محمد 
و فاطمه شهرت  همگی امامی و  فاطمه مهدی نژاد ورثه مالک رسمی آقای 
علیجان امامی بکاولی محرز گردیده است.محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1403/8/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/30 م.الف631
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5آگهي تحديد حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان زاوه  پيرو آگهي تحديد حدود قبلي که به موجب مقررات 
ماده 14 قانون ثبت منتشر گرديده اينك برحسب درخواست واصله مستند به 
ماده مذكور ماده 15 قانون ثبت و ماده 61 آئين قانون ثبت تحديد حدود كي 

قسمت از املاك واقع در حوزه ثبتي اين واحد بشرح زير: 
از قطعات مفروز اختصاصی اراضی مبارکه پلاک 232- اصلی

پلاک 1049 فرعی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15240/23 
مترمربع که مقدار 856/52 مترمربع  آن در حریم کال و در قسمتی از پلاک 
114 فرعی از 232- اصلی که برابر رای صادره 140360306277001194- 
1403/7/25 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام آقای اسحاق قلعه نی می باشد.

در روز یک شنبه مورخ 1403/9/25 ساعت 9 صبح در محل شروع و انجام 
خواهد شد.

لذا بموجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاك و مجاورين شماره 
هاي فوق الذكر بوسيله اين آگهي اخطار ميگردد كه در روز و ساعت مقرر بالا در 
محل حضور به هم رسانند چنانچه هر كي از صاحبان املاك يا نماينده قانوني 
آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهي 
با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد خواهد شد و اعتراضات مجاورين 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي ونيز صاحبان املاك كه در موقع مقرر حاضر 
نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سي روز از تاريخ تحديد حدود 
پذيرفته خواهد شد و در اجراي تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين تكليف پرونده 
هاي معترض ثبتي، معترضين مي بايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف كيماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذيصلاح قضائي تقديم و گواهي 
لازم از مرجع مذكور اخذ و به اين اداره تسليم نمايند.تاریخ انتشار: 1403/8/30 

م.الف 294
حمیدرضا غلامیان-رئيس ثبت اسناد و املاك زاوه 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360306022001963 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای اصغر وافری فرزند محمد کد ملی 0848485483 بشماره 
شناسنامه 6600 صادره از فریمان دریک باب ساختمان به مساحت 200 متر 
مربع  پلاک  3833 فرعی از 276 اصلی واقع در بخش  13  خریداری مالک 
رسمی  متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/30. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/17م.الف209
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306271002627 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم میمنت اکبری فرزند 
رمضانعلی بشماره شناسنامه 13806 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب 
خانه به مساحت 85/35 متر مربع قسمتی از پلاک 68  اصلی بخش  9 واقع در 
انتهای نظام دوست خالقی 29 لاین سمت راست جنب پلاک 17 اعیان متعلق به 
خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/30. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/17 م.الف4234
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

فراخوان مناقصه عمومی
اداره كل راه و شهرسازي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات ذیل را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت طبق شرايط، مدارك و  برنامه زماني مندرج 

در سامانه مذكور برگزار نمايد:

اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

شماره فراخوان سامانه ستاد مبلغ برآورد به ريال موضوع فراخوان

2003003374000020 17.324.558.900 تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات مالی )حسابداری( سازمان ملی زمین و مسکن

لازم به ذكر است كليه مراحل برگزاري فراخوان استعلام، از دريافت و تحويل اسناد و ساير مراحل مرتبط با آن، تنها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( به آدرس 
شناسه آگهیwww.setadiran.ir 1830679 انجام خواهد شد و دريافت و تحويل اسناد از ساير محل‌ها امكان پذير نخواهد بود.


